[image: image1.png]

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О наделении Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» правами юридического лица

1.   Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ "О местном самоуправлении в Удмуртской Республике", Законом Удмуртской Республики от 26 апреля 2021 года № 29-РЗ "О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кезского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа", Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,
РЕШАЕТ:

2. Наделить Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» правами юридического лица.

3. Основаниями для государственной регистрации Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в качестве юридического лица являются: протокол заседания Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», содержащий решение о наделении этого представительного органа правами юридического лица.

4. Полное наименование юридического лица Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики». Сокращенное наименование Кезский районный Совет депутатов.
5. Юридический и фактический адрес Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»: 427580, Удмуртская Республика, п. Кез, ул. Кирова, д. 5.

6. Поручить Председателю Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Миронову Д.Л. осуществить все предусмотренные законодательством РФ действия по регистрации Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в качестве юридического лица.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный

округ Кезский район Удмуртской Республики»
                                            Д.Л.Миронов

п. Кез

5 октября 2021 года

№ 19